
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 73 del 03/04/2025

   Il Responsabile del Procedimento Piera Di Benedetto

OGGETTO :

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 55  DEL 07 /03/2025 DELLA 
COOP. SOCIALE  HEALTH & SENECTUS    PERIODO 
GENNAIO  – FEBBRAIO   2025 –   SERVIZIO  ASACOM 
ANNO SCOLASTICO 2024/2025 – TRAMITE VOUCHER -

Premesso che:
 con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08-10-2024 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2024/2026(art.170, comma1 del D.to L.gs 267/2000);

 con delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 
2024/2026;

 con Deliberazione G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026;

 con Deliberazione G.M. n. 122 del 25/09/2024 è stato approvato l'attivazione del servizio ASACOM 
anno scolastico 2024-2025;

 con determina del Coordinatore del 7° Settore n. 126 reg. sett. del 04/11/2024, Reg. Gen. n. 1170 
del 05/11/2024  sono state impegnate le somme ed  avviato il servizio Asacom ;

Dato atto che:
 le prestazioni di cui trattasi vengono rese dagli Enti accreditati con il DSS 49/ Comune e con
sente ai beneficiari  l’acquisto del servizio tramite buoni/ voucher   scegliendo liberamente l’ente  
erogatore tra quelli iscritti all’albo distrettuale /Comunale , quindi  non è soggetta di acquisi
zione del CIG;
- con gli Enti  accreditati scelti dai beneficiari per l’acquisto delle prestazioni è stato  stipulato il 
Patto di Accreditamento che costituisce l’insieme degli impegni da rispettare nell’erogazione delle 
prestazioni contenute nel voucher;

-  il valore del voucher è rapportato alle ore di prestazione,della figura professionale   indicata ;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- il Servizio Sociale  Professionale  con nota  prot. n. 7592 del 02/04/2025,  attesta la regolare 
esecuzione tecnica/amministrativa   del servizio per l’attività svolta dalla  Cooperativa Sociale  
HEALTH & SENECTUS    nel periodo  Gennaio – Febbraio  2025 a favore di n. 6  minori residente a 
Lentini;
Visti:
 Il DURC  richiesto in data 10/02/2025, con scadenza il 10/06/2025, in cui la Cooperativa sociale   HEALTH& 
SENECTUS       risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

 di ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità di flussi finanziari  di cui all’art. 3  della L. 
136/2010 disponendo che la liquidazione degli importi spettanti venga effettuata su conto corrente 
dedicato;

 la   fattura n.55   del 07/03/2025 , di €. 4.220,00 IVA inclusa al 5% periodo dal 08 Gennaio  al 28 
Febbraio  2025    prot n. 5392 del 07/03/2025 SDI 14194699256 del 07/03/2025 della Cooperativa 
sociale HEALTH & SENECTUS ;

PROPONE
1. Di dare atto che, ai fini della    presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico 

delle   fatture liquidabili in capo all’ufficio relativamente al servizio in argomento;
2. Di Attestare che le prestazioni di cui trattasi vengono rese dagli Enti accreditati con il DSS 

49/ Comune e consente ai beneficiari  l’acquisto del servizio tramite buoni/ voucher   
scegliendo liberamente l’ente  erogatore tra quelli iscritti all’albo distrettuale , quindi  
non è soggetta di acquisizione del CIG;

3. Di liquidare  la totale somma di €. 4.220,00  Iva al 5% inclusa  rappresentata  dalla   fattura 
n.  55  del 07/03/2025   prot n. prot n. 5392 del 07/03/2025 SDI 14194699256 del 07/03/2025   
per il servizio svolto a n. 6  utenti   periodo  Gennaio – Febbraio   2025  come di seguito:
• 4.019,05  alla Soc. Coop.   HEALTH & SENECTUS   con accredito sul c/b come decritto nelle  

fatture;
•  €. 200,95   quale Iva al 5% da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72 

introdotto dall’art. 1 comma 629 lettera b della legge n. 199 del 23/12/2014 (Legge di Stabilità 
2015);
4. .Di prelevare la somma  destinazione vincolata  al   capitolo  cap. 31396 impegno 623 
bilancio 2024 impegnata   con       determina del Coordinatore del 2° 
Settore n. 1267 Reg. Gen.    del   26/11/2024);
5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. 
e) della Legge n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto d’interesse;
6. Di attestare che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 della legge n. 102/2009;
7. Di stabilire che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi ai fini della pubblicità della presente 
procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’Ente Amministrazione 
Trasparente;



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 55  
DEL 07 /03/2025 DELLA COOP. SOCIALE  HEALTH & SENECTUS    PERIODO 
GENNAIO  – FEBBRAIO   2025 –   SERVIZIO  ASACOM ANNO SCOLASTICO 2024/2025 
– TRAMITE VOUCHER -

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 03/04/2025  Il Responsabile del Settore
   Carmela Linfazzi / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


